
Σελίδα 1 από 9 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1459/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 46 

46η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 08η Νοεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/337216/1933/04-11-2022 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος- τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 2 από 9 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία - Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση του 

από 31-10-2022 2ου Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης: 

«ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμός 275.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα LIFE, έργο: «Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα (LIFE-IP AdaptInGR - LIFE17 IPC/GR/000006)» / ΣΑΕ 

075/2, κ.ε.: 2019ΣΕ0752000. Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/328796/5866/31-10-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/12 και ισχύει σήμερα. 
2. Τον Οργανισμό της Π.Δ.Ε. «υπ΄ αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309/τΒ΄/30-12-2016) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της με την «υπ΄ αρίθμ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 2953/τΒ΄/29-8-2017). 
3. Τον Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση  και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
4. Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-5-13) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 66. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α’/31-01-2013) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», αρμοδιότητας 
των Περιφερειών. 
6. Την Εγκύκλιο 6/17.4.2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες για 
τη εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ.7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005, 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
7. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 3 από 9 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής  Επιτροπής  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
περιφερειακή περίοδο από 09-01-2022 έως 21-12-2023 
9. Την υπ’ αριθμ.9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
περί ορισμού Πρόεδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας  Δυτικής Ελλάδας.  
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτική Ελλάδας (ΦΕΚ 
27/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
11. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
141/τ.Β’/20.01.2022) περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής  Ελλάδας, όπως ισχύει. 
12. Την παρ. 2 του άρθρου 40, του Κεφαλαίου ΣΤ’, του Ν.4735/12-10-2020 (ΦΕΚ/Α’/197/12.10.2020) με την οποία 
αντικαθίσταται το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
Συγκεκριμένα με την παράγραφο 1.ι.iv“Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους”. 
13. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021/ΦΕΚ36Α/9-03-2021  και ισχύει σήμερα.  
14.  Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021/ΦΕΚ36Α/9-03-2021, με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016 και σύμφωνα με το οποίο:  Ειδικά στις δημόσιες συμβάσεις μελετών και παροχής τεχνικών υπηρεσιών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, πέραν των παρ. 1 έως 6, ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Για τη 
διεξαγωγή των διαγωνισμών του παρόντος Βιβλίου η αναθέτουσα αρχή συγκροτεί, με απόφασή της, επιτροπή 
διαγωνισμού, που αποτελείται από τρία (3) μέλη. Δύο (2) από τα μέλη είναι τεχνικοί υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ-ΤΕ 
της αναθέτουσας αρχής, με τους αναπληρωτές τους, εγγεγραμμένοι στο μητρώο της περ. ζ’ της παρ. 8, που έχουν 
εμπειρία και προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ αυτών ορίζεται ως 
πρόεδρος με τον αναπληρωτή του……δ) Ένα (1) από τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού με τον αναπληρωτή του 
υποδεικνύεται σε κάθε περίπτωση από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, μετά από σχετικό αίτημα της 
αναθέτουσας αρχής. 
15. Την υπ’ αριθ. 66/11544/30-01-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης, για την έγκριση 
ένταξης του έργου «Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα 
(LIFE-IP AdaptInGR - LIFE17 IPC/GR/000006)» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019 στη ΣΑΕ 075/2 με 
κωδικό ΠΔΕ 2019ΣΕ07520000 (ΑΔΑ: 6ΡΑΟ465ΧΙ8-45Ω). 
16. Την υπ’ αριθ. 66/13-02-2019 (ΑΔΑ:97Ψ67Λ6-ΥΦΠ) απόφαση της Επιτροπής Αναπτυξιακής & Κοινωνικής 
Πολιτικής της ΠΔΕ (ορθή επανάληψη στις 07.03.2019) με θέμα «Έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ως Εταίρος στο εγκεκριμένο έργο: «LIFE-IP AdaptInGR»: Life Integrated Project – Climate Action 
(Ολοκληρωμένο Έργο - Δράσεις για την αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής) και υλοποίησης προβλεπόμενων 
δράσεων». 
17. Το από 3/04/2019 Συμφωνητικό Συνεργασίας στα πλαίσια «LIFE-IP AdaptInGR»: Life Integrated Project – 
Climate Action (Ολοκληρωμένο Έργο - Δράσεις για την αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής) και υλοποίησης 
προβλεπόμενων δράσεων». 
18. Την Αρ. Πρωτ. 104190/6-4-2022 Της Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού Γεν. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Αναπροσαρμογή τιμής συντελεστή (τκ) του Κανονισμού 
Προεκτιμώμενων αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών για το έτος 2022» (ΔΝΣγ/32129/ΦΝ466/17-5-2017 
(ΦΕΚΒ 2́519) απόφαση του Υπουργού ΥΠΟ.ΜΕ. (όπως τροποποιήθηκε μετην αριθμ. ΔΝΣ/οικ.56023/ΦΝ466/2-8-
2017,Β 2́724), έχει τιμή (τκ) = 1, 260) 
19. Την υπαριθμ 134546/8040/09/05/2022 ΑΔΑ: ( (9Κ7Ο7Λ6-Θ3Φ) απόφαση 2094 διάθεσης πίστωσης καθώς και 
τη δέσμευση ύψους τριακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (355.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) "01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ 
& ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ" K.A.Eξόδων 9919.01.1300 του οικονομικού έτους 2022 για "ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ LIFE-IP ADAPTINGR-LIFE17 IPC/GR/000006 
"ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ" 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 4 από 9 

 

20. Την με την αριθ. πρωτ. 145975/2357/17.05.2022 (ΑΔΑ: 9Υ1Ρ7Λ6-ΑΩΝ) απόφαση έγκρισης τευχών 
δημοπράτησης της μελέτης: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού 
275.000,00€ με ΦΠΑ  
21. Το Αριθ. Πρωτ. 365/26_05_2022 έγγραφο του ΤΕΕ, με το οποίο μας γνωστοποίησε το έγγραφο τους περί 
ορισμού εκπροσώπου (τακτικού και αναπληρωματικού μέλους) στην Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση της 
μελέτης «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού 275.000,00€ με 
ΦΠΑ. 
22. Η 275/2022 (ΑΔΑ: 9Ξ8Υ7Λ6-72Υ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης και η συγκρότηση του τριμελούς οργάνου διεξαγωγής της ως άνω 
διαδικασίας δημοπράτησης. 
23. Η Διακήρυξη (22PROC010852436 2022-07-01). 
24. Το  υπ΄αριθμ. πρωτ. 197074/3246/28-06-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
με το οποίο ορίστηκε ως ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η 12-08-2022, ημέρα Παρασκευή, ώρα 10:00 
μ.μ. και ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 22/08/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00π.μ. 
25. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μόνο μία προσφορά. 
26. Την παρ. 6 του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016 (όπως ισχύει) : «στην περίπτωση που ως κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης έχει επιλεγεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, η οποία δεν προσδιορίζεται μόνο 
βάσει τιμής, όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας 
ανάθεσης της παρ. 5 επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 της αναθέτουσας αρχής που 
εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας», και το άρθρο 6 της Διακήρυξης «Η 
προηγούμενη παράγραφος δεν εφαρμόζεται στην περίπτωση που, κατά τη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, υποβληθεί μόνο μία (1) προσφορά» (Πρβ. άρθρο 364 παρ. 2 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 43 παρ. 41 του ν. 4605/2019) ), σύμφωνα με τα οποία  Επιτροπή Διαγωνισμού, δεδομένου ότι 
υποβλήθηκε μόνο μία (1) προσφορά και δεν υπήρχαν  άλλοι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι (για υποβολή 
ενστάσεων/προδικαστικών προσφυγών), προέβη στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του μοναδικού 
προσφέροντα σε ενιαίο στάδιο με την αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής και των 
τεχνικών προσφορών. 
27. Την από 22-08-2022, αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του μοναδικού προσφέροντα: Ένωση 
Οικονομικών Φορέων: «Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. με δ.τ. Μ. 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2.ADVANCED ENVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. 
ADENS Α.Ε.». 
28. Το από  30/08/2022 Πρακτικό Ι (ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου και βαθμολόγησης των 
τεχνικών και των οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του θέματος. 
29. Tην 1123/2022 (ΑΔΑ: ΡΩΣΟ7Λ6-ΖΧΛ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 
περί ανάδειξης ως προσωρινού αναδόχου την Ένωση Οικονομικών Φορέων:  «Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. με δ.τ. Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2.ADVANCED ENVIRONMENTAL 
STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. ADENS Α.Ε». με μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της 
προεκτιμώμενης αμοιβής 33,00%, συνολική βαθμολογία Ui = 88,22 και ποσό οικονομικής προσφοράς  148.580,00 
€  χωρίς ΦΠΑ.. 
30. Την από 30-09-2022 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής που καλεί τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά που απαιτούνται, εντός 10 ημερών. 
31. Την ηλεκτρονική κατάθεση των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο την 07-10-2022 
32. Την κατάθεση σφραγισμένου φακέλου με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά προς την Αναθέτουσα Αρχή την 7-
10-2022 ήτοι εντός τριών (3) εργασίμων ημερών. 
33. Το απο 31/10/2022 Πρακτικό 2 (ελέγχου των δικαιολογητικών) της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση 
της μελέτης του θέματος. 
 
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό 2 της Ανοιχτής Διαδικασίας με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για την  εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προεκτιμώμενης 275.000,00€ με ΦΠΑ   και 
ενάριθμο 2019ΣΕ0752000. 
 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 5 από 9 

 

Σύμφωνα με το ανωτέρω Πρακτικό, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται της κατακύρωσης του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με Α/Α EΣΗΔΗΣ: 190318  για την  ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προεκτιμώμενης αμοιβής 275.000,00 € με το ΦΠΑ (221774,19 χωρίς 
ΦΠΑ),  χρηματοδότηση ΣΑΕ 075/2 (2019ΣΕ0752000), στην Ένωση Οικονομικών Φορέων: «Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. με δ.τ. Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2.ADVANCED 
ENVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. ADENS Α.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του 
συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 33,00%, συνολική βαθμολογία U= 88,22 και ποσό οικονομικής προσφοράς  
148.580,00 €  χωρίς ΦΠΑ.  
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
1) Την έγκριση του Πρακτικού 2 για την  ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προεκτιμώμενης αμοιβής 275.000,00 € με το ΦΠΑ (221774,19 χωρίς 
ΦΠΑ),   
2) Την κατακύρωσης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α EΣΗΔΗΣ: 190318  για την  ανάθεση εκπόνησης της 
μελέτης με τίτλο: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προεκτιμώμενης αμοιβής 
275.000,00 € με το ΦΠΑ (221774,19 χωρίς ΦΠΑ),  χρηματοδότηση ΣΑΕ 075/2 (2019ΣΕ0752000), στην Ένωση 
Οικονομικών Φορέων: «Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. με δ.τ. Μ. 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2.ADVANCED ENVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. 
ADENS Α.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 33,00%, συνολική 
βαθμολογία U= 88,22 και ποσό οικονομικής προσφοράς  148.580,00 €  χωρίς ΦΠΑ.  
 

Το από 31-10-2022 2ο Πρακτικό έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 6 από 9 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 7 από 9 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 8 από 9 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ



Σελίδα 9 από 9 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 31-10-2022 2ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της 

μελέτης: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΙΝΑΧΟΥ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμός 

275.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα LIFE, έργο: «Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής 

για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα (LIFE-IP AdaptInGR - LIFE17 IPC/GR/000006)» / 

ΣΑΕ 075/2, κ.ε.: 2019ΣΕ0752000.  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο την ένωση οικονομικών φορέων «Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. με δ.τ. Μ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2.ADVANCED 

ENVIRONMENTAL STUDIES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με δ.τ. ADENS Α.Ε.» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 

επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 33,00%, συνολική βαθμολογία U= 88,22 και ποσό 

οικονομικής προσφοράς  148.580,00€ χωρίς Φ.Π.Α.. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: ΩΝΟΧ7Λ6-1ΙΠ


		2022-11-09T18:06:36+0200
	Athens




